PAGE

Проект

РЕШЕНИЕ № ____
___ -го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято ____________ 2025 года

О внесении изменений в «Положение о Молодежном

 парламенте при городской Думе города Шахты»
         С целью приведения «Положения о Молодежном  парламенте при городской Думе города Шахты» в соответствие с Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о Молодежном парламенте при городской Думе города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 20.04.2006 №186 следующие изменения:

1) в части 3 статьи 1 слова «Инструктивным письмом Министерства образования России от 24.04.2003 № 2 «О развитии молодежного парламентаризма в субъектах Российской Федерации»,» исключить;

2) в статье 2:

1) в части 1 слова «до 30 лет» заменить словами «до 35 лет»;
2) в абзаце третьем части 5 слова «закрепленных в п. 4.2 ст. 4» заменить словами «закрепленных в части 2 статьи 4»;
3) в статье 5:

1) части 2 слова «председателя городской Думы – главы города Шахты» заменить словами «председателя городской Думы города Шахты»;
2) в части 5 слова «председателя городской Думы – главы города Шахты» заменить словами «председателя городской Думы города Шахты»;

4) в части 1 статьи 6:

а) в пункте 2 слова «отдела  молодежной политики» заменить словами ««отдела  по молодежной политике»;

б) в пункте 3 части 1 статьи 6 слова «по местному самоуправлению и молодежной политике городской Думы» заменить словами «городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике»;
5) в статье 7:

1) в части 4 слова «председатель городской Думы – глава города Шахты, глава Администрации города Шахты» заменить словами «Глава города Шахты, председатель городской Думы города Шахты»;

2) в части 7 слова «председателю городской Думы – главе города Шахты, главе Администрации города Шахты» заменить словами «Главе города Шахты, председателю городской Думы города Шахты»;

6) в статье 10 слова «г. Шахты» заменить словами «города Шахты».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).
Глава города Шахты                                                                   Л.В. Овчиева
Председатель городской
города Шахты                                                                               К.К. Корнеев
Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Ростовской области, Администрации города Шахты, прокуратуре города Шахты, СМИ, дело.
Лист согласований

к проекту решения «О внесении изменений в «Положение о Молодежном

 парламенте при городской Думе города Шахты»

Начальник правового отдела

Администрации города Шахты
О.А. Стрюкова
Управляющий делами

городской Думы города Шахты                                                А.Ю. Сафронова

Начальник организационно-

правового отдела городской Думы
города Шахты                                                                             Т.Н. Шишкина

Проект решения подготовил:

ОПО городской  города Шахты